АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ УЛЕНКУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
[bookmark: _GoBack]ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.06.2022                                                                                                                                   № 46

О мерах по обеспечению общественного порядка в период проведения мероприятия, посвященного выпускному вечеру

             В целях обеспечения правопорядка и общественной безопасности,  предупреждения возможных террористической и экстремистской акций, преступлений и нарушений общественного порядка при   проведении торжественных линеек и культурно-досуговых   мероприятий, посвященных  выпускному вечеру на территории Уленкульского сельского поселения,
 П О С Т А Н О В Л Я Ю:
[bookmark: _Hlk104981299]1. Директору МБОУ «УСОШ им.М.Джалиля» Мухамадееву Р.Р. провести собрания с классными руководителями, родительской общественностью с целью выработки алгоритма совместных действий по организации и проведению торжественных мероприятий, посвященных выпускному вечеру. В ходе которых предупредить об усилении контроля за поведением школьников, недопущении употребления подростками спиртных напитков.
2. Привлечь родительскую общественность и преподавательский состав на обеспечение правопорядка.
3. Уделить особое внимание усилению контроля со стороны преподавательского состава и технического персонала школы за автономными газовыми и котельными установками, расположенными на школьной территории, исключить неконтролируемое нахождение газовых баллонов, емкостей с ацетиленом и другими горючими веществами в помещениях учебных заведений и на прилегающей к ним территории.
4. В целях предотвращения террористических актов на территории школы директору МБОУ «УСОШ им.М.Джалиля»  Мухамадееву Р.Р. провести эвакуацию на безопасное расстояние от школы бесхозного автотранспорта, строительных бытовок, мусорных контейнеров и других предметов, и объектов, которые могут быть использованы для закладки взрывных устройств.
5. Запретить продажу алкогольной, спиртосодержащей продукции и напитков, изготавливаемых на его основе в период проведения мероприятий.

Глава сельского поселения                                                      Л.М.Мухаметшина